

THE EXPRESS
TRIBUNE

Dated **26-11-2025**

KARACHI PORT TRUST

Gateway to Pakistan

A Great Heritage - A Vibrant Future



HIRING OF TWO (02) PILOT BOATS ON CHARTER BASIS FOR ONE (01) YEAR (EXTENDABLE) FOR SHIPPING OPERATION AT KARACHI PORT.

Tender No.	Date of Pre-Bid Meeting	Bid Submission Date / Time	Bid Opening Date / Time
T3/02/25	16-12-2025 1100 Hours	06-01-2026 1100 Hours	06-01-2026 1130 Hours

1. **BIDDING DOCUMENTS:** All the interested firms who possess experience in relevant field may download the soft copies of complete bid document from e-PAD System via <https://eprocure.gov.pk>. However, only advertisement for the subject case is also available in KPT & PPRA Websites.

2. **BIDDING PROCESS:** As per Clause 36 (b) of PPRA Rules-2004 (Amended) i.e. "Single Stage Two envelope procedure". Bids must be submitted electronically through e-PAD System. The Tender documents (Technical Bid & Financial Bid) both duly filled, stamped, signed & scanned to be uploaded separately through e-PAD System as per given option in e-PAD System. Further, only the hard copy of "TECHNICAL PROPOSAL" indicating the name of the project, complete name & address of bidder and addressed to Chief Mech & Elect Engineer -II KPT to be submitted on the day of tender opening. However, the hard copy of Financial Bid is not required to be submitted. (NOTE: The bid not received through e-Pak Acquisition and Disposal system (e-PADS) will not be accepted).

3. **BID SECURITY:** Pay Order amounting to Rs 1,656,000/- (Rupees: One Million Six Hundred Fifty Six Thousand Only) in favour of Chief Account Officer KPT should be submitted (in original) with the hard copy of Technical Proposal without which, the tender will not be accepted. However, scanned copy of Bid Security Pay Order to be uploaded with Technical Bid documents through e-PAD System.

4. **PRE-BID MEETING:** Pre-Bid Meeting will be held on 16-12-2025 at 1100 Hrs in the office of GM(E) at KPT Head Office, Eduljee Dinshaw Road, Karachi.

5. **BID VALIDITY:** Bid should be valid for 90 days from the date of opening of Technical Bid.

6. **DATE OF BID OPENING:** The soft copies of bid document must be uploaded through e-PAD system upto 06-01-2026 at 1100 Hrs. The hard copy of Technical bid / proposal should reach in the Room No. 32 of CM&EE-II Deptt. at Ground Floor of KPT Head Office, Eduljee Dinshaw Road, Karachi not later than 1100 hours on 06-01-2026. In the first instance, the Technical Proposal received through e-PAD System will be opened on 06-01-2026 at 1130 Hrs in the presence of bidder's authorized representative. And accordingly, on the same day & time. The Hard Copy of those firm(s) will be opened who have submitted their bid through e-PAD System for Technical scrutiny and Financial Proposals of only the Technically qualified firms shall be opened later on.

7. **For registration and training** on e-PADS or in case of any technical difficulty in using e-PADS, Firms/Bidder may contact Mr. Rizwan Mehmood director MIS PPRA, Room No. 109, 1st Floor FBC Building Sector G-5/2 Islamabad, Contact Number 051-111-137-237.

8. KPT reserve the right to accept any or to reject any or all the offers at any time and annul the process as per PPR-2004.

Chief Mechanical & Electrical Engineer-II

M.I. Yard, West Wharf

Telephone No. 021-99214535, 37, 40, Ext. 2526

<https://kpt.gov.pk> & <https://www.ppra.org.pk>

DAILY UMMAT
DATED: 26-11-2025



کراچی پورٹ ٹرسٹ



گرفتار پاکستان عظیم ورثہ ایک متحرک مستقبل

کراچی پورٹ پر چارٹرڈ ہوائی اڈوں پر شیڈنگ آپریشن کے لیے دو (02) عہد پیمانے ٹرنڈس کی ایک (01) سالہ مدت کے لئے (تابل توسیع) خدمات درکار ہیں۔

ٹرنڈر نمبر	پیشگی بولی میٹنگ تاریخ / وقت:	بولی جمع کروانے تاریخ / وقت:	بولی کھولنے کی تاریخ / وقت:
T3/02/25	16-12-2025 صبح 11:00 بجے	06-01-2026 صبح 11:00 بجے	06-01-2026 صبح 11:30 بجے

1۔ بولی دستاویزات:

تمام دلچسپی کی حامل فرمیں جو متعلقہ شعبے میں تجربہ رکھتی ہوں، مکمل بولی دستاویزات E-PAD سسٹم <https://eprocure.gov.pk> سے ڈاؤن لوڈ کر سکتی ہیں، تاہم، مذکورہ معاملے کے لیے اشتہار KPT اور PPRA کی ویب سائٹس پر بھی دستیاب ہے۔

2۔ بولیوں کا عمل:

PPRA روز 2004 (ترمیمی) شیڈنگ 36 (بی) کے مطابق، یعنی "فی مرحلہ۔ دو لفظی طریقہ کار" کے تحت، بولیاں الیکٹرانک طور پر E-PAD سسٹم کے ذریعہ جمع کروائی جائیں گی۔ ٹینڈر دستاویزات (تعمینگی پیشکش اور مالیاتی پیشکش) دونوں مناسب طریقے سے مکمل شدہ، مہر شدہ، دستخط شدہ اور اسکیں شدہ E-PAD سسٹم کے ذریعہ اپ لوڈ کی جائیں گی جیسا کہ سسٹم میں مذکور ہے۔ مزید یہ کہ تعمینگی پیشکش کی بارڈر کالی سر مہر لگانے میں، پروجیکٹ کا نام، بولی دہندہ کا مکمل نام اور پیکٹنگ چیف مینیجر کیل والیکٹریکل انجینئر - II - KPT کے نام پر جمع کروائی جائے گی۔
(نوٹ: ای۔ پاک ایکویٹیٹین اینڈ ڈیپوزٹل سسٹم (EPADS) کے ذریعہ موصول نہ ہونے والی بولیاں قابل قبول نہیں ہوں گی۔)

3۔ بڑسکیورٹی:

کراچی پورٹ ٹرسٹ (KPT) کے فنڈ میں مبلغ -/1,656,000 (سولہ لاکھ چھتر ہزار روپے صرف) مالیت کا بے آرڈر، اصل حالت میں، تعمینگی پیشکش کی بارڈر کالی کے ہمراہ جمع کروایا جائے گا، بصورت دیگر بولی قبول نہیں کی جائے گی، تاہم، بولی دستاویزات کے ساتھ اسکیں شدہ E-PAD سسٹم میں اپ لوڈ کی جائے گی۔

4۔ پیشگی بولی میٹنگ:

پیشگی بولی میٹنگ مورخہ 16-12-2025 کو صبح 11:00 بجے جی ایم (ایگزیکٹو) آفس، KPT ہیڈ آفس، ایڈوکی ڈسٹاروڈ کراچی میں ہوگی۔

5۔ بولی کی مدت:

تعمینگی پیشکش کھولنے کی تاریخ سے 90 دن تک قابل قبول ہونی چاہیے۔

6۔ بولی کھولنے کی تاریخ:

بولی دستاویزات کی سافٹ کاپیاں E-PAD سسٹم میں مورخہ 06-01-2026 صبح 11:00 بجے تک اپ لوڈ کی جانی چاہئیں۔ ٹینڈر دستاویزات کی بارڈر کالی، کراچی میں KPT ہیڈ آفس، ایڈوکی ڈسٹاروڈ، CM & EE - II ڈیپارٹمنٹ کے گراؤنڈ فلور پر، روم نمبر 32 میں، مورخہ 06-01-2026 صبح 11:00 بجے تک کھلی پھینچا جائیں، جو کہ وقت 11:00 بجے تک کے بعد موصول نہ ہوں۔ سب سے پہلے مرحلے میں تعمینگی پروپوزل بذریعہ EPADS موصول ہونے چاہئیں جو کہ اس سسٹم کے تحت مورخہ 06-01-2026 کو اسی دن صبح 11:30 بجے پیشکش دہندگان اور ان کے عہد ناموں کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔ جن فرموں نے بارڈر کاپیاں ای۔ پیڈ سسٹم کے ذریعے برائے تعمینگی اسکریڈی اور فائنل پروپوزل جمع کروائی ہیں، ان کی پیشکشیں بھی کھولی جائیں گی اور صرف تعمینگی طور پر اہل فرموں کے مالیاتی پروپوزل کو بعد میں کھولا جائے گا۔

7۔ رجسٹریشن اور تربیت کے لیے:

ای۔ پیڈ سسٹم کے استعمال میں تعمینگی دشواری کی صورت میں، فرم بولی دہندہ جناب رضوان محمود ڈائریکٹر MIS PPRA، روم نمبر 109، پہلی منزل، ایف بی سی بلڈنگ، سیکٹر 5/2، اسلام آباد، فون نمبر 051-111-137-237 سے رابطہ کر سکتے ہیں۔

8۔ KPT کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کسی بھی یا تمام بولیوں کو کسی بھی وقت ٹھیک یا مسترد کر سکتا ہے اور 2004 PPRA کے مطابق سالانہ عمل کو منسوخ بھی کر سکتا ہے۔

چیف مینیجر ایگزیکٹو ایگزیکٹو - II، ایم آئی یا، روڈ، ہارٹ ہارٹ کراچی
فون نمبر: 021-99214535, 3740
ویب سائٹ: <http://www.ppra.gov.pk> اور <http://www.kpt.gov.pk>
ای میل: cmee@kpt.gov.pk اور <https://eprocure.gov.pk>
PID K-1843/25